

اخبار

ایجاد ۱۵۰ هزار هکتار
گلخانه جدید در
کشور

مجری طرح توسعه گلخانه‌های کشور گفت: در برنامه پنجم توسعه با احداث ۱۵۰ هزار هکتار فضای گلخانه‌ای در کشور ضمن ایجاد ۹۲۰ هزار شغل، زمینه تولید ۲۴.۵ میلیون تن محصول فراهم خواهد شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مهدی لطفی‌زاده با بررسی آخرین وضعیت گلخانه‌ای و طرح‌های در دست اجرا گفت: بر اساس سند بالادستی اقتصاد مقاومتی که در دستور کار بود تاکنون ۲۳ هزار هکتار گلخانه در کشور ایجاد شده و در برنامه هفتم قرار است در یک برنامه پنج‌ساله ۱۵۰ هزار هکتار گلخانه جدید به این میزان اضافه شود.

وی اظهار داشت: توسعه گلخانه‌ها در یک برنامه پنج‌ساله باید محقق شود و در این برنامه محیط‌های کشت کنترل شده رادر کشور توسعه خواهیم داد.

مجری طرح توسعه کشت گلخانه‌های کشور یادآور شد: در این راستا چند موضوع مورد توجه است، از جمله تولید میوه‌های گرمسیری که امروز بخش اعظم آن از دیگر کشورها وارد شده و موجب خروج ارز از کشور می‌شود.

۱۶۳۷ تن انواع کود
شیمیایی در استان
تهران توزیع شد

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان تهران از تأمین و توزیع بیش از یک‌هزار و ۶۳۷ تن انواع کودهای شیمیایی طی قرارداد امسال بین کشاورزان خبر داد.

علی محمدحسینی در این باره گفت: با توجه به اهمیت تغذیه گیاهی در جهت حمایت از تولید محصولات کشاورزی در خرداد ماه امسال یک‌هزار و ۶۳۷ تن انواع کودهای اوره، فسفات و پتاسه توسط شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان از طریق شبکه کارگزاران بر اساس حواله الکترونیکی در بین کشاورزان توزیع شده است.

وی افزود: با اهمیت کود برای تغذیه گیاه که موجب افزایش محصول و حفظ حاصلخیزی خاک می‌شود کشاورزان باید از بهترین زمان کوددهی به محصولات خود آگاه باشند و این شرکت آمادگی دارد بر اساس حواله الکترونیکی صادره از مدیریت‌های جهاد کشاورزی نسبت به تأمین کود مورد نیاز تمهیدات لازم را اتخاذ کند.

این مسئول همچنین در جلسه سامانه پایش کودی و رفع مغایرت بین شرکت و کارگزاران خاطرنشان کرد: صدور حواله الکترونیکی برای کشاورزان و ثبت آن در سامانه توسط کشاورزان از الزامات طرح پایش است و کارگزاران فقط بر اساس حواله الکترونیکی مجاز به تحویل کود به کشاورزان هستند.



عکس: ایرنا

پرداخت نیمی از مطالبات چایکاران
در میانه چین تابستانه

تاکنون ۱۹ هزار و ۶۰۰ تن چای خشک تولید شده است که در قیاس با مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد افزایش تولید داشته است

گزارش

نقیسه‌امامی

روزنامه نگار

این روزها باغ‌های چای مازندران و گیلان شاهد آغاز چین تابستانه هستند. امسال با رویکرد حمایتی وزارت جهاد کشاورزی از چایکاران در افزایش ۵۲ درصدی قیمت خرید برگ سبز چای درجه یک و ۶۲ درصدی قیمت خرید برگ سبز چای درجه ۲ در سال سعی در رشد میزان خرید تضمینی چای شده است. امسال قیمت هر کیلوگرم برگ سبز چای درجه یک ۱۳ هزار و ۹۹۰ تومان و برگ سبز چای درجه دو ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است، علاوه بر این افزایش قیمت در خرید برگ سبز

چای که دولت تعیین کرده، ۲ تا پنج هزار تومان نیز کارخانجات برای خرید از چایکاران افزایش قیمت دارند ضمن اینکه به بیمه کشاورزی این محصول که سال گذشته قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای درجه یک به ازای هر کیلو ۹ هزار و ۲۰۰ تومان و برگ سبز چای درجه ۲ هفت هزار و ۱۰۰ تومان تعیین شده بود.

تولید بیش از ۱۹ هزار تن چای
خشک تاکنون

حبیب جهانساز، رئیس سازمان چای در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» با اشاره به قرار گرفتن در دوره برداشت چای تابستانه می‌گوید: کاشت و داشت برگ سبز چای از بهار و اوایل اردیبهشت ماه آغاز می‌شود و تا پایان مهرماه در باغات مازندران و گیلان

ادامه دارد. برداشت برگ سبز یک بار در فصل بهار، دو بار در تابستان و یک بار هم در پاییز انجام می‌گیرد.

وی ادامه می‌دهد: بر اساس آمارهای رسمی از چین اول ۵۳ هزار تن برگ سبز خریداری شده است و از چین دوم که اکنون در اوج زمان برداشت آن هستیم تاکنون ۸۷ هزار تن برگ سبز خریداری شده است. ۱۶۹ کارخانه برای خرید تضمینی با سازمان چای قرارداد دارند و تاکنون هم ۱۹ هزار و ۶۰۰ تن چای خشک تولید شده است که در قیاس با مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد افزایش تولید داشته ایم.

جهانساز در ادامه با اشاره به اینکه در چین اول کارخانجات سهم خود را بموقع پرداخت کردند، تصریح کرد: کارخانجات ۴۵ روز فرصت دارند که مطالبات چایکاران را پرداخت کنند اما امسال جلوتر از آن موعد مقرر

مطالبات پرداخت شده است. تاکنون هم ۵۴ درصد از مطالبات چایکاران معادل ۵۶۱ میلیارد تومان پرداخت شده است.

جهانساز اضافه می‌کند: پیش‌بینی می‌شود تولید چای خشک در سال جاری بالغ بر ۳۰ هزار تن شود در حالیکه سال قبل به ۲۹ هزار تن رسیده بود. امسال وضعیت تولید نسبت به سال قبل در شرایط بهتری قرار دارد و انتظار داریم تا پایان چین پاییزه ۱۳۰ هزار تن برگ سبز چای برداشت شود. ۹۰ درصد از باغات چای دیم هستند و در اراضی شیب دار قرار دارند. کشاورزان هم درهرس باغ‌های چای جدید داشته‌اند بنابراین می‌توان انتظار افزایش محصول را داشت.

رئیس سازمان چای با اشاره به نیاز کشور به واردات بیش از ۷۰ درصدی چای بیان می‌کند: ظرفیت تولید چای

بازگشایی ثبت سفارش چای با
اعلام سقف قیمتی

کشورهای هند، سریلانکا و امارات متحده عربی بخش عمده‌ای از چای مورد نیاز کشور را تأمین می‌کنند و با توجه به تأمین حدود ۳۰ درصد از مصرف سالیانه در داخل، ناگزیر از واردات چای به کشور هستیم و در این مسیر تسریع در فرایند واردات برای جلوگیری از نوسانات قیمتی حائز اهمیت است. به تازگی مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از ابلاغ سقف قیمتی ارزی انواع چای توسط معاونت توسعه بازرگانی به این دفتر برای شروع فرایند بررسی ثبت سفارشات انواع چای فاقد اظهار و ثبت سفارشات جدید خبر داده است.

میثم جاهدی گفته است: ثبت سفارشات دارای تأمین و اظهار گمرکی ۱۰۰ درصدی انواع چای از مبادی مختلف پس از توقف هفت ماهه از ابتدای هفته گذشته آغاز شده و نزدیک به ۲۰۰ پرونده از ۵۰ شرکت مورد بررسی قرار گرفته است که با ابلاغ سقف قیمتی ارزی واردات انواع چای، سایر پرونده‌ها از جمله پرونده‌های جدید ثبت سفارشات به صورت کامل بازگشایی شد.

وی به وصول مصوبه ستاد تنظیم بازار مورخ ۲۷ خرداد، در روز ۱۰ تیر توسط وزارت جهاد کشاورزی اشاره و اعلام کرده است: براساس مصوبه مذکور گروه کالایی ثبت سفارشات چای برای تسریع در تأمین ارز از این به بعد به گروه ۲۲ و بررسی و تعیین تکلیف موارد واردات قبلی نیز، مشروط بر تعهد اتحادیه مربوطه به جلوگیری از افزایش قیمت چای مطابق نظر سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به وزارت جهاد کشاورزی تفویض شده است.



بر اساس آمارهای رسمی از چین اول ۵۳ هزار تن برگ سبز خریداری شده است و از چین دوم که اکنون در اوج زمان برداشت آن هستیم تاکنون ۸۷ هزار تن برگ سبز خریداری شده است



۲۵۰ میلیون اصله نهال مطلع شوند. براساس این گزارش، در این جلسه مدیران کل منابع طبیعی جنوب کرمان، بوشهر و استان گلستان گزارشی از نحوه عملکرد خود را در زمینه فرایند تولید نهال در نهالستان‌های استان مربوطه ارائه کردند.

است. رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در خاتمه از روابط عمومی‌ها خواست با تهیه کلیپ، وضعیت پیشرفت نهالستان‌های منابع طبیعی را قبل، حین و بعد از انجام کار در صدا و سیما به تصویر بکشاند تا افکار عمومی از اقدامات انجام شده در زمینه تولید سالانه

نقش آفرینی مردم منطقه ستودنی است. نوبخت همچنین تصریح کرد: تمامی اقدامات مردمی در زمینه ایجاد نهالستان‌های خانگی و فرایند تولید نهال از سوی جوانان روستای بزمیرآباد مستندسازی شده و در اپلیکشنی که ایجاد کرده‌اند قابل دسترسی برای همگان

شود هیچ‌گاه کارکرد آن درخت قطع شده را نخواهد داشت، بنابراین تمام تلاشمان در منابع طبیعی باید پیشگیری از قطع درختان باشد.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور همچنین گفت در بازدیدی که هفته گذشته از روستای «بزمیرآباد» در شهرستان سرپل ذهاب در استان کرمانشاه داشته است، بخش قابل توجهی از خانواده‌ها در این روستا نهالستان‌های خانگی ایجاد کرده و به پرورش نهال‌های جنگلی پرداخته‌اند.

به گفته وی، روستاییان نهال‌های تولیدی خود را در عرصه کاشته و آن را آبیاری و محافظت می‌کنند که این حرکت و

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

تولید ۲۴۱ میلیون اصله نهال در
نهالستان‌های دولتی و غیردولتی کشور

گزارش

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از تولید ۲۴۱ میلیون اصله نهال در ۱۸۳ نهالستان دولتی و ۳۰۸ نهالستان خصوصی خبر داد و گفت: نهال‌های تولید شده شامل نهال‌های جنگلی، بیابانی، زراعت چوب و فضای سبز است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «عباسعلی نوبخت» در جلسه طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت که به صورت وبیناری با حضور مدیران دفاتر ستادی و استانی برگزار شد، افزود: این نهال‌ها در ۱۸۳ نهالستان دولتی و ۳۰۸ نهالستان